
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3979 20

AVISOS DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 003/2025
Processo Administrativo nº. 2025/000002716-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização, 

incluindo o fornecimento de mão de obra, insumos, materiais, ferramentas e equipamentos, aplicados aos móveis e imóveis das 
instalações prediais pertencentes ou cedidas ao Tribunal de Justiça do Amazonas, conforme condições e exigências estabelecidas do 
Edital e seus anexos.

Entrega das Propostas: a partir do dia 19/02/2025, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 10/03/2025, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e 
www.tjam.jus.br.

Manaus, 18 de fevereiro de 2025.

 André Luis da Paixão e Silva
Pregoeiro

EXTRATOS 

EXTRATO Nº 016/2025 - SECOP/DVCC/SGC

1. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 039/2022 - FUNJEAM. 
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024/000062805-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2025.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa Leilões Web - Soluções em Sistema LTDA, incorporada 

pela Superbid Webservices LTDA.
5. OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração subjetiva do Contrato Administrativo 039/2022-FUNJEAM, cujo 

objeto é contratação de empresa especializada em gerenciamento de Leilões Ofi ciais Online para a realização de Leilões Judiciais na 
modalidade online ou simultâneo, incluindo a estruturação e customização da interface de acesso dos partícipes dos leilões, adequações 
de infraestrutura de banco de dados e estruturas de pastas para armazenamento de imagens e documentos, e ativação do perfi l de 
administrador do sistema, para atender o Tribunal de Justiça do Amazonas, tendo em vista a incorporação da empresa Leilões Web - 
Soluções em Sistema LTDA pela empresa Superbid Webservices LTDA.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditamento está amparado pelo disposto no art. 58, inciso I , c/c o caput dos arts. 54 e 
60, da Lei n° 8.666/93.

7. VIGÊNCIA: O prazo estabelecido na Cláusula Terceira do Segundo Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº 039/2022-
FUNJEAM, que estipulou 24 (vinte e quatro) meses de vigência, a contar de 29 de julho de 2024, permanece inalterado.

8. RATIFICAÇÕES: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições não modifi cadas direta ou indiretamente por 
este instrumento.

Manaus/AM, 11 de fevereiro de 2025.
Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

ERRATAS 

ERRATA nº 001/2025 - DVCC/SGC 
]

Referente ao Contrato Administrativo Nº 033/2024 - FUNJEAM, celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a 
empresa Safetec Informática LTDA.

Data da Assinatura: 22/08/2024.
Processo Administrativo: 2024/000040868-00

Onde se lê: 

CLÁUSULA TERCEIRA –VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
3.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 10  anos, na 

forma do art. 106 e 107  da Lei 14.133/21.


		2025-02-18T17:32:41-0400




